A dicha asamblea asistieron 150 ciudadanos y previo declarar la 

existencia del quórum legal y desahogar la consulta respectiva, se 

adoptó la siguiente determinación: 

“Se procede a realizar la consulta por el presidente del consejo municipal 

electoral; obteniéndose 137 (ciento treinta y siete) votos a favor de seguir con el 

método tradicional; ningún voto a favor (cero votos) por el cambio de modalidad 

del método de elección de las autoridades municipales a través del voto libre y 

secreto utilizando casillas, urnas y mamparas. 

El presidente del consejo municipal electoral declara que la propuesta

[...]

plasmaron su voto en hojas de registro que posteriormente  entregaron a 

la mesa receptora del candidato de su preferencia. Las ternas propuestas 

fueron las siguientes: 

Terna al cargo de presidente municipal propietario: 

COLOR DE HOJA NOMBRE VOTACIÓN 

Azul Gustavo Jiménez García 
284 

(doscientos ochenta y cuatro) 

Amarillo Everarda Jiménez López 
3 

(tres) 

Verde Gerardo Maldonado García 
23 

(veintitrés) 

Terna al cargo de síndico municipal propietario: 

COLOR DE HOJA NOMBRE VOTACIÓN 

Azul Abel Mendoza Mendoza 
28 

(veintiocho) 

Amarillo Joel García Martínez 
33 

(treinta y tres) 

Verde Rodrigo López Mendoza 
243 

(doscientos cuarenta y tres) 

Terna al cargo de regidor de hacienda propietario: 

COLOR DE HOJA NOMBRE VOTACIÓN 

Azul María Anita Juárez Cruz 
185 

(ciento ochenta y cinco) 

Amarillo Ángela Mendoza Jiménez 
47 

(cuarenta y siete) 

Verde Benito García García 
34 

(treinta y cuatro) 

Terna al cargo de regidor de educación propietario: 

COLOR DE HOJA NOMBRE VOTACIÓN 

Azul Ignacia Magdalena Peña Cruz 
140 

(ciento cuarenta)

[...]

Amarillo Laura Cruz Maldonado 
41 

(cuarenta y uno) 

Verde Leticia Mendoza Martínez 
28 

(veintiocho) 

Terna al cargo de regidor de seguridad propietario: 

COLOR DE HOJA NOMBRE VOTACIÓN 

Azul Manuel Mota Ávila 
26 

(veintiséis) 

Amarillo Rufino Mendoza Cruz 
152 

(ciento cincuenta y dos) 

Verde Jaime López García 
22 

(veintidós) 

Terna al cargo de presidente municipal suplente: 

COLOR DE HOJA NOMBRE VOTACIÓN 

Azul Fermín García Cruz 
30 

(treinta) 

Amarillo Julio Urban Caballero 
114 

(ciento catorce) 

Verde Edmundo Cruz Mendoza 
15 

(quince) 

Terna al cargo de síndico municipal suplente: 

COLOR DE HOJA NOMBRE VOTACIÓN 

Azul Fermín García Cruz 
135 

(ciento treinta y cinco) 

Amarillo Alberto Mendoza Cruz 
28 

(veintiocho) 

Verde Antolín Jiménez Rivera 
09 

(nueve) 

Terna al cargo de regidor de hacienda suplente: 

COLOR DE HOJA NOMBRE VOTACIÓN 

Azul Elvia Maldonado García 
109 

(ciento nueve) 

Amarillo Minerva Jiménez López 
13 

(trece) 

Verde Zoila Flor Morales Bautista 
43 

(cuarenta y tres) 

Terna al cargo de regidor de educación suplente: 

COLOR DE HOJA NOMBRE VOTACIÓN 

Azul Zoila Flor Morales Bautista 
117 

(ciento diecisiete) 

Amarillo Abigail Ramírez Cruz 
12 

(doce) 

Verde Clara Martínez Fuentes 
13 

(trece) 

Terna al cargo de regidor de seguridad suplente: 

COLOR DE HOJA NOMBRE VOTACIÓN 

Azul Víctor García Jiménez 
103 

(ciento tres) 

Amarillo Fernando Castillo Jiménez 
24 

(veinticuatro) 

Verde Adalberto Jiménez Javier 
13 

(trece) 

La jornada electoral culminó aproximadamente a las diecinueve horas 

con veinte minutos del día de su inicio. 

Conforme al resultado de esta elección, el Ayuntamiento se integró de la